[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «13» декабря 2018 г.                                                                                        № 90

Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2019 год

Совет депутатов
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2019 год (Прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

  Глава  муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение		                         О.В. Лиманкин

Утверждено
решением Совета депутатов
Большеколпанского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «13» декабря 2018 №90

ПЛАН   РАБОТЫ
Совета депутатов
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
на 2019 год

№
п|п
	Наименование мероприятия,
повестка дня заседания
	Дата  и место
проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание совета депутатов

  1.  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от __________ № ___ «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»;

2.  «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

3. «Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на 2019 год»;

4. «О проекте исполнения Бюджета в  муниципальном образовании Большеколпанское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2018 год и назначении публичных слушаний»;

5. «О назначении выборов депутатов  Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области третьего созыва»;

6. «Об утверждении Плана проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»;

7. «Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества (кроме жилищного фонда) муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2018 год»;

8. «О назначении и проведении публичных слушаний»;

9. «Об отчете главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области о результатах деятельности в 2018 году»;

10. «Об отчете главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  о результатах своей деятельности и деятельности администрации в 2018 году»;

11. «О внесении изменений в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение № 50 от 26.10.2017 года (с изм. от 25.06.2018 № 45 № 68 от 13.11.2018 года)»;
12. «Об утверждении схемы санитарной очистки территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение»

	Февраль 2019 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.
Нагина О.Н.
Котельникова В.В.
Хребтенко Е.А.

	2.
	Заседание совета депутатов

 1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от __________ № ____ «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»;
2. «Об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  за 2018 год»;

3. «О внесении изменений в   Положение о порядке установления публичных сервитутов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области" утверждённое решением №  36 от 26.05.2016 года»;

4. О проведении собраний жителей на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение по вопросу избрания общественного совета административного центра
5. О внесении изменений в Устав муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

6. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.02.2013 г. № 09 "Об утверждении Положения "Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области" (с изм. от 12.04.2018 года №28);
7.  «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области", утвержденное решением №  23 от 12.04.2018 года
	Апрель 2019 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения
	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.
Котельникова В.В.

	3.
	Заседание совета депутатов

1. «О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского  муниципального  района Ленинградской области за 1 квартал 2019 года»;

2. «О внесении изменений в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением Совета депутатов Большеколпанского сельского поселения № 50 от 26.10.2017 года (с изменениями);
	Июнь 2019 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Лиманкин О.В.
Бычинина М.В.
Никонова Е.Ю.
Котельникова В.В.

	4.
	Заседание совета депутатов

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от __________г. № ____ «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»;

     2. «О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского  муниципального  района Ленинградской области за 1 полугодие 2019 года»;

3. «Об избрании Главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

4. «Об избрании председателя Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в Совет депутатов Гатчинского муниципального района»;

5. «О внесений изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов Муниципального образования Большеколпанское сельское Гатчинского муниципального района  от 28 сентября 2009 №51 (в редакции решения от 20.02.2014  №5, от 23.09.20174 №44, №56 от 05.11.2014)»
	Сентябрь 2019 г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Никонова Е.Ю.
Котельникова В.В.

	5.
	Заседание совета депутатов
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от __________г. № ____ «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»;

2. «О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 3 квартал 2019 года»;

3. «О принятии в первом чтении проекта бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и назначении публичных слушаний по проекту бюджета»;

4. «О среднесрочном финансовом плане муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 – 2020 годы»;

5. «О принятии к сведению основных          направлений бюджетной    и налоговой   политики муниципального образования Большеколпанское   сельское поселение на   2019 год»;

6. «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района»;

7. «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

	Ноябрь 2019г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Никонова Е.Ю.
Котельникова В.В.

	   6.
	Заседание совета депутатов

1. «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»;

2. «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы с 01 января 2020 года»;

3. «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»;

4. «О передаче на 2020 г.  Гатчинскому муниципальному району осуществления части полномочий»;
5. «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»;
6. «Об установлении на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»;
7. «Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»
	Декабрь 2019г.
д.Большие Колпаны
администрация Большеколпанского сельского поселения

	Никонова Е.Ю.
Котельникова В.В.
Нагина О.Н.

image1.png